
Algemeen

Gegevens onderneming

De Tijden Vrouwengoed B.V.
C02/16/324F

Activiteiten onderneming

Dameskleding detailhandel. 

Omzetgegevens

Balanstotaal 2014: € 111.517,-, 2015: € 58.315,-.
Omzet 2014: € 449.739,-, omzet 2015: € 440.909,-, 
omzet tot staking 28 maart 2016: € 61.682,-

Personeel gemiddeld aantal

4 (3,2 Fte's).

Saldo einde verslagperiode

0

€ 2.925,67

Verslagperiode

28 juni 2016 t/m 7 juli 2016

8 juli 2016 t/m 10 oktober 2016

11 oktober 2016 t/m 10 januari 2016

11 januari 2017 t/m 24 april 2017

25 april 2017 t/m 17-07-2017

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000006994:F001

28-06-2016

mr. M  Pellikaan

Curator: mr F.C.H.M. van der Stap

Insolventienummer: F.02/16/324

Pagina 1 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 5



18 juli 2017 t/m 10 januari 2018

Bestede uren in verslagperiode

Bij het eerstvolgende verslag zal een urenoverzicht worden bijgevoegd. 

Zie bijgevoegd urenoverzicht (uren bijgevoegd v.a. 28 juni 2016 t/m 22 augustus 2016). 

Uren bijgevoegd v.a. 23 augustus 2016 t/m 6 januari 2017

7 januari 2017 t/m 13 april 2017

Zie urenoverzicht v.a. 14 april 2017 t/m 30 juni 2017

Zie urenoverzicht v.a. 1 juli 2017 t/m 31 december 2017

Bestede uren totaal

Idem.

Zie urenoverzicht. 

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De Tijden Gedachtengoed B.V. enig aandeelhouder en bestuurder. 
De heer R. Scherpenhuizen is bestuurder van De Tijden Gedachtengoed B.V. 

1.2 Winst en verlies

2014: € 9.569,- winst; 2015: € 28.214,- verlies

1.3 Balanstotaal

2014: € 111.517,-; 2015: 58.315,-.

1.4 Lopende procedures

Geen.

Pagina 2 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 5



1.5 Verzekeringen

geen onderneming, per 28 maart 2016 gestaakt. 

1.6 Huur

Pand Beeksestraat 32 te Prinsenbeek. Huurovereenkomst al beëindigd. 

1.7 Oorzaak faillissement

Vanwege herfinancieringsproblemen met de Rabobank betreffende de zakelijke schulden en 
het teruglopen van de omzet van de dameskledingwinkel is begin maart 2016 besloten om de 
activiteiten van de vennootschap te staken en een opheffingsuitverkoop te houden. Van de 
opbrengst zijn crediteuren, waaronder de 4 personeelsleden, deels voldaan. De 
personeelsleden zijn met toestemming van het UWV vanwege bedrijfseconomische 
omstandigheden en met inachtneming van de opzegtermijn voor datum faillissement ontslag 
aangezegd. De opbrengst van de opheffingsuitverkoop bleek echter onvoldoende om het 
salaris over de gehele opzegtermijn van de ontslagen werknemers te voldoen. Om aanspraak 
te kunnen maken op de loongarantieregeling hebben 2 werknemers het faillissement van de 
vennootschap aangevraagd, welk faillissement op 28 juni 2016 is uitgesproken. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

4

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

4

2.3 Datum ontslagaanzegging

10 mei 2016 door failliet zelf met toestemming van UWV opgezegd. 

2.4 Werkzaamheden

afrekening UWV. 

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Winkelpand aan de Beeksestraat 32 te Prinsenbeek was gehuurd. 
Huur inmiddels opgezegd. 

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

N.v.t. 

Pagina 3 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 5



3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

N.v.t. 

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

N.v.t. 

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

N.v.t. 

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Geen, verkocht in 2014 aan de holding. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

N.v.t. 

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Geen.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Goederenvoorraad deels uitverkocht deels aan opkoper verkocht 18 maart 2016 - 28 maart 
2016, totaal ten bedrage van € 28.700,99. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

Geen. 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Pagina 4 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 5



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

BS Card service, bedrag onbekend, wordt opgevraagd. 

Er is van BS Card Service nog geen opgave verstrekt van nog uitstaande en af te dragen 
bedragen. 

BS Card Service heeft inmiddels het bedrag van € 2.925,67 aan de boedel overgemaakt. 

4.2 Opbrengst

€ 2.925,67

4.3 Boedelbijdrage

4.4 Werkzaamheden

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Rabobank Breda. 
nihil

5.2 Leasecontracten

Geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Geen.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t. 

5.5 Boedelbijdragen

N.v.t. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Geen.

5.7 Retentierechten

geen.

Pagina 5 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 5



5.8 Reclamerechten

Geen. 

5.9 Werkzaamheden

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

N.v.t. 

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 

In verder onderzoek. 

De administratie is door de bestuurder van failliet aangeleverd en is bijgehouden tot datum 
faillissement. In die zin is de boekhoudplicht door de failliet in acht genomen. 
Wel heeft de aangeleverde informatie nadere vragen opgeleverd, o.a. ten aanzien van 
afgeboekte (rekening-courant) vorderingen op zustervennootschappen en doorbelaste omzet. 
De curator verricht hier nog verder onderzoek naar en heeft aanvullende informatie 
opgevraagd bij de bestuurder. 

De curator is nog in afwachting van aanvullende informatie. 

Inmiddels heeft de curator een nadere bespreking gevoerd met de bestuurder en de financieel 
adviseur. De curator heeft aanvullende informatie verkregen welke de curator momenteel in 
onderzoek heeft. 

Het onderzoek heeft verder geen bijzonderheden opgeleverd. 

Pagina 6 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 5



7.2 Depot jaarrekeningen

Boekjaar 2014 gedeponeerd 28 januari 2016.
Boekjaar 2015 gedeponeerd 28 maart 2016. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

N.v.t. 

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Wordt gecontroleerd. 

Nog in verder onderzoek. 

De curator dient nog het betalingsbewijs van het gestorte kapitaal van € 100,- te ontvangen. 

De curator heeft nog niet het betalingsbewijs van het gestorte kapitaal van € 100,- ontvangen. 
De curator zal de bestuurder/oprichter aanmanen. 

De curator heeft bewijs van storting van het kapitaal van € 100,- ontvangen zodat deze post is 
afgewikkeld. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek. 

De curator verricht momenteel nader onderzoek. 

In verder onderzoek. 

In verder onderzoek. 

Mede naar aanleiding van de verdere uitkomst van het onderzoek van de aanvullende 
documenten die de curator van de bestuurder heeft ontvangen verwacht de curator de 
komende verslagperiode hierover een standpunt te kunnen innemen. 

De curator verwacht het onderzoek deze verslagperiode af te ronden en de conclusie 
hiervan te kunnen mededelen. 

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek. 

Zie 7.5.

Pagina 7 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 5



In verder onderzoek. 

In verder onderzoek. 

Zie 7.5.

7.7 Werkzaamheden

Verrichten onderzoeken. 

Het verder uitvoeren van de vermelde onderzoeken. 

Het voortzetten van de hierboven genoemde onderzoeken en het opvragen van aanvullende 
informatie. 

Na de verkregen aanvullende informatie verwacht de curator ook de onderzoeken m.b.t. 
bestuurdersaansprakelijkheid en paulianeus handelen te kunnen afronden. 

Na afronding van het onderzoek van de aanvullende documenten en informatie die de curator 
heeft ontvangen, verwacht de curator dit onderwerp te kunnen afsluiten. 

Afronding onderzoeken.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Salaris curator: p.m. 
Loon werknemers opzegtermijnen na datum faillissement.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 3.167,- loonheffing. 

€ 3.746,-

€ 3.811,- voorlopig erkend

Voorlopig erkend: € 5.733,-

Pagina 8 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 5



8.3 Pref. vord. van het UWV

Vordering ex art. 61 ev. WW nog te bepalen. 

Nog niet bekend. 

ex art. 66 WW: € 5.008,71
ex art.3:288e BW: € 23.211,81

8.4 Andere pref. crediteuren

Werknemers gedeelte opzegtermijn loon. 

Nog niet bekend. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren

31

Er zijn inmiddels 27 concurrente crediteuren aangeschreven. 

Er zijn inmiddels 28 concurrente crediteuren aangeschreven. 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

ca. € 20.000,- à € 25.000,-. 

Tot nu toe ingediend: € 11.077,-.

 Tot op heden is ingediend en voorlopig erkend totaal aan vorderingen een bedrag van € 
12.254,69.

Voorlopig erkend: € 15.388,81

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffing. 

Er zijn geen wijzigingen ten aanzien van de verwachte wijze van afwikkeling. 

Geen wijziging heeft zich voorgedaan m.b.t. de verwachte wijze van afwikkeling, te weten 
d.m.v. opheffing. 

Pagina 9 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 5



De curator gaat ervan uit dat het faillissement zal worden opgeheven wegens de toestand des 
boedels. 

8.8 Werkzaamheden

Gebruikelijke administratieve werkzaamheden en verificatie van ingediende vorderingen. 

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Geen.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 

Momenteel laat zich nog niet een termijn inschatten die gemoeid is met de afwikkeling van dit 
faillissement. 

De curator gaat ervan uit, indien de nader opgevraagde informatie op korte termijn wordt 
aangeleverd, dat het faillissement binnen genoegzame tijd kan worden beëindigd. 

Na verkrijging van de benodigde aanvullende informatie verwacht de curator de onderzoeken 
te kunnen afronden en het faillissement te kunnen beëindigen. 

De curator verwacht het tweede half jaar van 2017 dit faillissement te kunnen beëindigen. 

De curator verwacht na afronding van de onderzoeken het faillissement te kunnen 
afwikkelen. 

10.2 Plan van aanpak

- Gebruikelijke administratieve werkzaamheden. 
- Verificatie van ingediende vorderingen. 
- Het verrichten van de gebruikelijke onderzoeken. 
- Afwikkelen loonvorderingen van de ontslagen werknemers en overleg daartoe met het UWV.
- Incasso vorderingen op BS Card Service. 
- Controleren verkoop van activa aan de holding in 2014.

Pagina 10 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 5



- Verrichten en voortzetten van de onderzoeken m.b.t. de boekhouding, onbehoorlijk bestuur 
en pauliana.
- Afwikkeling loonvordering voor datum faillissement ontslagen werknemers en verificatie van 
de daarvoor door het UWV in te dienen vordering.
- Incasso vorderingen debiteuren via BS Card Service. 
- Verificatie van eventueel nog in te dienen vorderingen. 
- Afronding onderzoek verkoop activa aan de Holding in 2014.

- het verrichten van onderzoek in de boekhouding en het verkrijgen van aanvullende informatie
- voortzetting onderzoek onbehoorlijk bestuur en pauliana
- het afwachten van de indiening van de vordering van het UWV

- het afwikkelen van het onderzoek in de boekhouding en het verkrijgen daartoe van de 
benodigde aanvullende informatie 
- mogelijke afronding onderzoek onbehoorlijk bestuur en pauliana 

- afronding onderzoek verkregen aanvullende informatie in de boekhouding
- definitieve standpuntbepaling m.b.t. het onderwerp onbehoorlijk bestuur en pauliana 

- afronding onderzoeken onbehoorlijk bestuur en pauliana 

10.3 Indiening volgend verslag

Over 3 maanden. 

Over 3 maanden. 

Over 6 maanden. 

10.4 Werkzaamheden

Zie plan van aanpak. 

Pagina 11 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 5


